
МБОУ «ЛОЖКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

  01.09.2022 г.                                                                                                                № 69/3 

с. Ложкино 

О создании бракеражной комиссии 

        В целях осуществления контроля за организацией  питания воспитанников 

структурного подразделения детский сад «Петушок» МБОУ «Ложкинская ООШ», 

качеством приготовленной пищи, качеством доставляемых продуктов и соблюдения 

санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию (далее комиссия) на 2022/20223учебный год в 

составе:  

председатель комиссии – Абрашкина Г.А., ответственный за организацию 

питания; 

члены комиссии: 

    Бурнашова А.С – помощник воспитателя; 

    Багинская Т.Н – повар. 

2. Утвердить план работы комиссии на 2022/2023 учебный год (Приложение 1). 

3. Членам комиссии: 

      - в работе руководствоваться Положением о бракеражной комиссии структурного 

подразделения детский сад «Петушок» МБОУ «Ложкинская ООШ»; 

     - ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты оценки готовых блюд; 

           - ежеквартально предоставлять заведующему отчет о работе комиссии. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу от 01.09.2022 г. № 69/3 

 

План 

работы бракеражной комиссии по организации питания воспитанников 

на 2022/2023учебный год 
 

              

№ п/п Содержание работы Срок проведения Ответственный 

1 Ежедневная проверка качества 

приготовленной пищи 

Ежедневно Члены комиссии 

2. Выполнение мероприятий по 

качеству питания воспитанников 

Ежедневно Члены комиссии 

3. Проверка санитарного состояния 

пищеблока. 

Один раз в месяц Члены комиссии 

4. Проверка сроков реализации 

поступающих продуктов 

Еженедельно Члены комиссии 

5. Проверка качества и условий 

хранения продуктов в день 

приготовления пищи 

Ежедневно Члены 

комиссии 

6. Соблюдение технологии 

приготовления блюд согласно 

требованиям СанПиН 

Ежедневно Члены 

комиссии 

         


	В целях осуществления контроля за организацией  питания воспитанников структурного подразделения детский сад «Петушок» МБОУ «Ложкинская ООШ», качеством приготовленной пищи, качеством доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических ...

